Коми Республикаса
сьбм овмбс

Министерство

Министерство финансов
ЙЩЙЬ Республики Коми

П Р И К А З

« 4?; » апреля 20 ]с) г. № '(ЪО

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Республики Коми от 29 декабря 2018 г. № 297 «Об утверждении

Указаний о порядке применения бюджетной классификации
Российской Федерации, относящейся к республиканскому бюджету

Республики Коми и бюджету территориального фонда обязательного
медицинского страхования Республики Коми, Порядка определения

перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, предоставляемых из республиканского бюджета

Республики Коми, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации в целях обеспечения единства .бюджетной политики и
своевременного составления бюджетов бюджетной системы Республики
Коми, приказываю:

1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Коми от
29 декабря 2018 года № 297 следующие изменения:

1) в указаниях о порядке применения бюджетной классификации
Российской Федерации, относящейся к республиканскому бюджету
Республики Коми и бюджету территориального фонда обязательного
медицинского страхования Республики Коми, утвержденных приложением 1
к приказу Министерства финансов Республики Коми от 29 декабря 2018 года
М> 297 (далее -  Указания):

Перечень и коды целевых статей расходов республиканского бюджета
Республики Коми и бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования Республики Коми на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов, установленный Приложением к Указаниям;

а) дополнить позициями следующего содержания:
«

КЦСР Наименование КЦСР
) 03 1 Р1 14000 Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае

рождения третьего ребенка или последующих детей до
достижения ребенком возраста трех лет

: 07 1 А1 54540 Субсидии на укрепление материально-технической
базы муниципальных учреждений сферы культуры

07 1 АЗ 00000 Региональный проект «Цифровая культура»
07 1 АЗ 54530

|
Субсидии на укрепление материально-технической
базы муниципальных учреждений сферы культуры

б) позицию:

КЦСР Наименование КЦСР
02 1 Е1 51690 Обновление материально-технической базы для

формирования у обучающихся современных
технологических и гуманитарных навыков

»
изложить в следующей редакции:

«
КЦСР

..... .. —...........  .... ~............. ..... ......................... ~ ............... .......... * .............. ..................... .........................—  ..............

Наименование КЦСР
02 1 Е 1 51690 Укрепление материально-технической базы и

создание безопасных условий в организациях в сфере
образования в Республике Коми

»;
2) в порядке определения перечня и кодов целевых статей расходов

бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет
межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, предоставляемых из республиканского
бюджета Республики Коми, -на 2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов, утвержденном приложением 2 к приказу Министерства финансов
Республики Коми от 29 декабря 2018 года № 297: •

а) в разделе 02 0 00 00000 Подпрограмма «Развитие системы
дошкольного, общего и дополнительного образования в Республике Коми»:

в абзацах третьем, седьмом, двадцать третьем слова «муниципальных
районов (городских округов}» заменить словами «муниципальных
образований»;

дополнить раздел абзацами следующего содержания:
«- 51690 Укрепление материально-технической базы и создание

безопасных условий в организациях в сфере образования в Республике Коми.

По данному направлению расходов отражаются расходы
республиканского бюджета Республики Коми на предоставление субсидий
бюджетам муниципальных образований на укрепление материально-
технической базы и создание безопасных условий в организациях в сфере
образования в Республике Коми, в том числе за счет средств, поступающих
из федерального бюджета, на обновление материально-технической базы
общеобразовательных организаций для формирования у обучающихся
современных технологических и гуманитарных навыков.

Поступление субсидий на указанные цели отражается по
соответствующим кодам вида доходов ООО 2 02 25169 04 0000 150 «Субсидии
бюджетам городских округов на обновление материально-технической базы
для формирования у обучающихся современных технологических и
гуманитарных навыков», 000 2 02 25169 05 0000 150 «Субсидии бюджетам
муниципальных районов на обновление материально-технической базы для
формирования у обучающихся современных технологических и
гуманитарных навыков» классификации доходов бюджетов.

Расходы местных бюджетов на укрепление материально-технической
базы и создание безопасных условий в организациях в сфере образования в
Республике Коми отражаются по направлению расходов 51690 в полном
объеме, необходимом для их исполнения, в том числе за счет средств
субсидий из республиканского бюджета Республики Коми, источником
финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета
и республиканского бюджета Республики Коми.»;

б) в разделе 02 3 00 00000 Подпрограмма «Дети и молодежь
Республики Коми»:

в абзацах третьем, восемнадцатом, двадцать втором, слова
«муниципальных районов {городских округов)» заменить словами
«муниципальных образований»:

в абзаце десятом слова «местным бюджетам» заменить словами
«бюджетам му н ицип ал ьных. образовали й »:

в абзаце двадцать первом: слова «на 2011-2020 годы» исключить;
в) в разделе 05 1 00 00000 Подпрограмма «Управление региональным

рынком, труда, регулирование процессов формирования и использования
трудовых ресурсов»:

в абзаце третьем, слова «местным бюджетам» заменить словами
«бюджетам муниципальных образований»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Поступление субсидий на указанные цели отражается по

соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 29999 04 0000 ! 50 «Прочие
субсидии бюджетам городских округов», 000 2 02 29999 05 0000 150 «Прочие
субсидии бюджетам муниципальных районов», 000 2 02 29999 10 0000 150
«Прочие субсидии бюджетам сельских поселений», 000 2 02 29999 13 0000
150 «Прочие субсидии бюджетам городских поселений» классификации
доходов бюджетов»;

г) в разделе 07 1 00 00000 Подпрограмма «Доступность объектов сферы